АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2011г.                                            №5

Об утверждении плана мероприятий

по реализации в 2011 году Программы

Хомутовского сельского поселения

по повышению эффективности

бюджетных расходов  на период до 2012 года

В соответствии   с Программой Хомутовского сельского поселения

по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года, утвержденной постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 25.11.2010 № 101,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2011 году Программы Хомутовского сельского поселения по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов и другим специалистам,   руководствоваться положениями плана мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего постановления, при формировании и организации исполнения областного бюджета, а также при подготовке проектов областных законов и иных правовых актов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Хомутовского сельского поселения                         И.А.Смирнов

Приложение

к постановлению

Администрации

Хомутовского

сельского поселения

от 20.01.2011  № 5

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В 2011 ГОДУ ПРОГРАММЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,  ПО ПОВЫШЕНИЮ

ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ

──────────────────────────────────────────────┬──────────────────────────┬─────────────────┬────────────────────────

                                              │     Вид документа        │      Срок       │     Ответственные

                                              │        (проект)          │   исполнения    │      исполнители

──────────────────────────────────────────────┴──────────────────────────┴─────────────────┴────────────────────────

               Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной  системы Хомутовского сельского поселения

1.  Определение порядка принятия              постановление                 I квартал 2011г.
Сектор экономики и финансов

     решений по введению новых                   Администрации

     (увеличению действующих)                   Хомутовского

     расходных обязательств, в том числе в
сельского поселения

     части повышения ответственности за

     подготовку (экспертизу) финансово-

     экономических обоснований проектов

     нормативных правовых актов

2.Разработка проекта постановления

    Об утверждении порядка и сроков
Постановление

    разработки прогноза социально-
Администрации
II квартал  2011 г.                               Сектор экономики и финансов

    экономического развития Хомутовского
Хомутовского

    сельского поселения и составления
сельского поселения

    проекта бюджета на 2012 год и плановый

    период 2013 и 2014 годов

3.Бюджетное планирование с учетом
Решение Собрания депутатов II-IV квартал 2011 г.
Сектор экономики и финансов

   консервативного прогноза социально-
Хомутовского сельского

   экономического развития

4.Формирование проекта Решения собрания
Решение Собрания

Депутатов Хомутовского сельского поселения
депутатов Хомутовского II-IV квартал 2011 г.
Сектор экономики и финансов

«О бюджете Хомутовского сельского поселения
сельского поселения

 Кагальницкого района на 2012 год и плановый

период 2013 и 2014 годов с соблюдением предельного

 уровня дефицита бюджета в соответствии с требованиями

Бюджетного Кодекса Российской Федерации

5.  Совершенствование организации и             Постановление             I квартал 2011г.           Сектор экономики и финансов

     методологии кассового                          Администрации

     прогнозирования исполнения                   Хомутовского

     бюджета  Хомутовского сельского
сельского поселения

     поселения с целью повышения ответственности

      главных распорядителей средств

     бюджета Хомутовского сельского

     поселения за качество и соблюдение

     показателей кассового плана

 6.  Внесение изменений в нормативные          постановление                 I квартал 2011г.   Сектор экономики и финансов

     правовые акты в части уточнения
Администрации

     формы и порядка ведения реестра
Хомутовского

     расходных обязательств с увязкой с
сельского

     реестром государственных контрактов
поселения

     и с введением правил корректировки

     (пересчета) объемов действующих

     расходных обязательств

Муниципальные  программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

 7.  Проведение                                             нормативные правовые           I квартал 2011г    Сектор экономики и финансов

      оценки эффективности  реализации                                   акты

      муниципальных долгосрочных

      целевых  программ

8.Внесение изменений в решение Собрания
Решение Собрания
II-IV 2011 год               Сектор экономики и финансов

  депутатов Хомутовского сельского
депутатов

  поселения «О бюджете Хомутовского сельского

  поселения Кагальницкого района

  на 2011 год»  по результатам оценки

  эффективности реализации

  муниципальных долгосрочных

  целевых  программ

Оптимизация функций муниципального управления и повышение

эффективности их обеспечения

 9. Принятие постановления               постановление         II квартал 2011г        Сектор экономики и финансов

   "Об организации проведения
Администрации

   мониторинга качества финансового
Хомутовского

   менеджмента, осуществляемого
сельского

   главными администраторами средств
поселения

   бюджета Хомутовского сельского поселения"

10.Осуществление мероприятий по
Весь период
Ведущий специалист

     государственной регистрации права

     муниципальной собственности Хомутовского

    сельского поселения на объекты недвижимого имущества

Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг

 10. Разработка проектов актов                         НПА  Администрации         II  квартал 2011г  Сектор экономики и финансов

    вытекающих из положений Федерального закона   Хомутовского

    "О внесении изменений в отдельные
сельского

    законодательные акты Российской
поселения

    Федерации в связи с

    совершенствованием правового

    положения государственных

    (муниципальных) учреждений"

 11.Создание системы мониторинга результатов
                                             Весь период          Сектор экономики и финансов

  деятельности подведомственных учреждений,

  качества оказания муниципальных услуг

   и выполнения муниципального задания

Развитие системы муниципального финансового контроля

 13. Утверждение порядка осуществления         НПА
I квартал 2011г        Сектор экономики и финансов

     внутреннего контроля в                        Администрации

     Администрации
Хомутовского

     Хомутовского сельского поселения
сельского поселения

14. Утверждение плана реализации              Распоряжение                       декабрь  2011г      Сектор экономики и финансов

     мероприятий Программы в 2012 году       Администрации

                                                                           Хомутовского

                                                                          Сельского поселения